平成 14 年 3月 28 日
各　位

株式会社　大和銀ホールディングス
（コード番号８３０８）

あさひ銀リース株式会社のリース業務強化と同社に対する債権放棄に関するお知らせ

当社の持分法適用関連会社であるあさひ銀リース株式会社は、よりあさひ銀行と密着したリース

関連業務に特化するため、従来より縮小方針であった営業貸付金業務から完全撤退しリース本業に専
念いたします。
ついては、これに伴い発生する損失について、当社子会社である株式会社あさひ銀行（頭取　梁

瀬　行雄）は下記のとおり債権放棄をいたします。
また、あさひ銀行は、あさひ銀リース株式会社のリース機能を法人取引拡大のツールとして今ま
で以上に活用し、さらに収益およびリスクの一体管理を図る観点から、同社を連結子会社とします。

記

１． あさひ銀リース株式会社の概要

所 在 地    ：東京都中央区日本橋小網町１３番７号　ＳＦ小網町ビル
代 表 者    ：取締役社長　伊藤　賢三
資 本 金    ：７１０百万円

株主構成 ：株式会社あさひ銀行5.0％、あさひ銀総合システム株式会社3.6％
あさひリテール証券株式会社2.9％　等

事業内容 ：総合リース業

２． 連結子会社化の内容

出資比率の変更 一般先からの株式買取りを行い、あさひ銀行およびその子会社等の出資比
率が 40％以上の連結子会社とします。

３． リース業務特化の内容

債権譲渡の手法により営業貸付金業務から撤退し、リース本業に特化します。その後は、今まで
以上にあさひ銀行と密着した事業展開を図り、あさひ銀行の法人戦略を補完するリース専業会社

となります。

４． 債権放棄の内容

実 施 日     ：平成 14 年3 月 29 日（金）

債権放棄額 ：１００億円
なお、子会社である、大和銀行、近畿大阪銀行、奈良銀行には、本件に関する債権はありません。

  ５．当該事実が当社の業績に及ぼす影響
  あさひ銀行が平成１３年１１月２０日に発表いたしました平成１４年３月期業績予想に
  影響はございません。

  なお、あさひ銀行を含めた当社の業績予想につきましては、現在、策定中であり、確定
  次第、公表させていただきます。

以上

本ニュースリリースには証券取引法第166条に定められた重要事実に当たる情報が含まれる可能性があります。重要

事実を含むニュースリリースをご覧になられた方が、その重要事実が証券取引法施行令の規定に従い公開された後12

時間以内に、当社の株式などの売買等を行った場合、いわゆるインサイダー取引規制違反として、証券取引法の規定

に抵触するおそれがありますのでご注意ください。